---

<sup>72</sup> Rom. 8,16.

<sup>73</sup> Clearly language here cannot express exactly the union with God that Maria Petyt has experienced.

unum intelligere, unum uelle, unum diligere / ipsa non nouit differentiam uel distantionem inter ego et meum, omnia plane unum sunt et in uno quae- / cumque cognoscit uel intelligit. /

[5] Quocirca quando ipsa orat, est spiritus Dei qui orat in illa; quando ipsa contemplatur et diligit Deum / est Deus qui se ipsum in illa contemplatur et diligit. /

Hic status unionis in se comprehendit bene aliam puritatem, simplicitatem, intimitatem, et sublimitatem / spiritus, quam praecedens; quando enim tunc spiritus amoris operabatur et dirigebat meas animae potentias / tunc multum cooperabar, licet acta et directa per gratiam, et per ignem amoris; tunc etiam magis perci- / [10] piebam me ipsam, uel aliqua alia, licet tamen in Deo; sed non eram sic plane unum cum Deo, sicut modo / habebam cooperationem simul cum gratia seu spiritu Dei; at iam uideor totaliter esse unum cum Deo, et in / ipsum mutata, spiritus Dei hic fere facit omnia ipsum; sine gustare sine experiri, et sine distinctione, / potentiaram inferiorum et superiorum. /

Quidquid in Deo aspicio, gusto, experior, percipio, id totum est absorptum in unitate diuinae essentiae ipsi... / [15] in hoc statu nullo modo sum idonea ad externam locutionem uel occupationem, sed anima mea tendit ad / summum tranquillitatem, omnes meae potentiae sunt arrestatae et suspensae in Deo, et attractae in sublimi- / tate sp[irit]us, existentes ibi in suo centro, quamdiu hic tractus, seu status unionis durat; quidquid est / extr.... centrum, est mihi taediosum et causat nauseam. /

Dicta oratio diuini spiritus fit sine uerbis, sine instantiis, per aspectum ad Deum / [20] haec oratio est efficacior altera, utraque tamen a Deo datur; neutra est in / hominis potestate. /

Quando hic spiritus orationis in me operatur, tunc haec oratio non fit loquendo, uel per uerba nec / cum blandis instan[t]iis pressionibus etc. sed solummodo, cum uno intuitu ad Deum, et cum ardente amoris / affectu; qui tam su<auis>ter et intime in anima operatur, ut ipsamet uix percipiat; eo quod eius intuitus et / [25] tota attentio sit, adeo arrestata, et fixa in Deo: hoc diligere, hoc aspicere ad Deum, siue hic intuitus, haec / [d]ilectio Dei, notificant Deo, quid ipsa desideret, et postulet, u.g. prosperitatem faelicem progressum / armorum Regis Galliae contra Haereticos in Hollandia, anima scit et intelligit hoc sic esse, ideo in / hoc tranquillo intuitu anima multo plus facit, quam si formaret expressa uerba; nam mihi / uel unus nutus sufficit. /